
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Badalucco.  Responsabile Procedimento: Cristina Novella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3 0 2 C o p i a  

COMUNE DI BADALUCCO 
 

PROVINCIA DI IMPERIA 
_____________ 

 
 

 
DETERMINAZIONE SETTORE U.O. SERVIZIO TECNICO, 

PROTEZIONE CIVILE, AMBIENTE, EDILIZIA PRIVATA, 
URBANISTICA, LAVORI PUBBLICI      UFFICIO TECNICO, 

LAVORI PUBBLICI, P.C., EDILIZIA PRIVATA, URBANISTICA 
 

N. 302  REG GENERALE  DEL 11/07/2024  
N. 144  REG SETTORE  DEL 11/07/2024 
 
 
OGGETTO: 
CONSUMI ENERGIA ELETTRICA IMMOBILI COMUNALI - LIQUIDAZIONE 
FATTURE NOVA A & G 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO che questa Amministrazione è consorziata con IRE Liguria la quale ha il compito di 
verificare e stipulare convenzioni e contratti con i migliori offerenti sul mercato anche per quanto 
concerne l’energia elettrica, per cui, a seguito di esperimento gara ha aggiudicato definitivamente alla 
soc. NOVA AEG SPA – con sede in Vercelli per il periodo 01.07.2017/ 30.6.2019; 
RICHIAMATA la determinazione n. 205 del 30/06/2017 con la quale è stata impegnata la spesa presunta 
per il periodo 2017/2019 per la fornitura di energia elettrica, integrata dalle determinazioni n. 471 e 474 
del 29/12/2017 e n. 294 del 26/7/2019; 
PRESO ATTO che con determina n. 262 del 13/07/2018 ad oggetto: “adesione alla convenzione Consip 
per l’affidamento del Servizio di P.I. servizio Luce 3 – Lotto 1 – approvazione documentazione e quadro 
economico – periodo 1° Settembre 2018 / 31 Agosto 2027”; 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 297 del 31/7/2019 ad oggetto: “Fornitura di energia elettrica a 
partire dal 1° Luglio 2019 – impegno di spesa per il secondo semestre 2019 alla ditta Nova AEG – CIG: 
778558432A; 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 53 del 12/2/2020 con la quale veniva assunto 
impegno di spesa per il periodo 2020 – 30 giugno 2021 per i consumi di energia elettrica degli immobili 
comunali – creditore Nova A & G; 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 313 del 13/08/2021 con la quale veniva assunto 
impegno di spesa per il periodo 01/07/2021 – 30 giugno 2023 per i consumi di energia elettrica degli 
immobili comunali – creditore Nova A & G; 
RICHIAMATA la determina n. 233 del 24/05/2023 con la quale si prendeva atto delle risultanze della 
gara esperita dal Consorzio Energia Liguria aggiudicando la fornitura alla ditta NOVA A & G SPA Di 
Vercelli con proroga per adesione accordo quadro della fornitura di Energia Elettrica – Ed. 2023; 
RICHIAMATA la determina n. 310 del 30/06/2023 con la quale si impegnava alla ditta NOVA A & G 
SPA di Vercelli l’impegno di spesa complessiva di € 33.800,00 per adesione accordo quadro della 
fornitura di Energia Elettrica – Ed. 2023 dal 01/07/2023 al 30/06/2025; 
VISTO il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2024/2026, approvato con delibera del Consiglio 
Comunale n.40 del 28/12/2023; 

            ATTESO CHE: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Badalucco.  Responsabile Procedimento: Cristina Novella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- l’art.3 della legge n.136/2010 ha introdotto una nuova disciplina in merito alle modalità di pagamento 
dei fornitori per garantire la tracciabilità dei flussi finanziari; 

- Il D.L. 12/11/2010 n.187 recante “Misure urgenti in materia di sicurezza” all’art. 7 c.4 dispone; “4) il 
comma 5 è sostituito dal seguente: «5. Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di 
pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione 
appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito 
dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione 
appaltante e, ove obbligatorio ai sensi dell'articolo 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, il codice unico 
di progetto (CUP)»”; 

- con Determinazione n.08 del 18 Novembre 2010 l’Autorità di Vigilanza ha ulteriormente chiarito che in 
applicazione della normativa sopra richiamata il CIG deve essere richiesto per gli acquisti di qualsiasi 
importo e qualsiasi sia la modalità di scelta del contraente; 

- il codice identificativo della gara attribuito alla presente procedura dall’Autorità di Vigilanza sui 
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture è CIG n. Z3C31EC9FD (Derivato); 

ACQUISITE le fatture emesse da NOVA AEG SPA di Vercelli relative ai consumi di energia elettrica, 
come da prospetto allegato; 
ACQUISITO il DURC emesso da INPS prot. n. 40429150 dal quale si evince la regolarità contributiva 
dell’Impresa con scadenza 27/07/2024; 
ACCERTATA la regolarità delle suddette fatture e ritenuto pertanto necessario dar corso alla loro 
liquidazione; 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 03/2024, di nomina quale responsabile dell’Ufficio Tecnico 
Comunale; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

D E T E R M I N A 
LA PREMESSA in narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
DI LIQUIDARE a favore di NOVA AEG SPA - di Vercelli, le fatture pervenute in scadenza ed ammontanti 
a complessivi € 1.372,65 imputando il costo come segue: 
 € 712,18 al cap. 470/15/2 cod. 01.05.1– imp. 261/2024: 
 €  296,13 al cap. 800/5/4 cod. 01.11.1 – imp. 262/2024; 
 € 340,44 al cap. 1900/10/3 cod. 04.06.1 – imp. 263/2024; 
 €  23,90 al cap. 4210/5/2 cod. 12.09.1 – imp. 264/2024; 
DI TRASMETTERE la presente determinazione alla responsabile dell’ufficio ragioneria affinché provveda 
all’emissione dei relativi mandati di pagamento. 
 

IL RESPONSABILE AREA TECNICO/MANUTENTIVA 
Arch. Eliana Binon 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla 
copertura finanziaria del presente atto. 

Comune di Badalucco, lì  
emessi mandati n.   
REV. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
               Dott.ssa Monica Bianchi 

PUBBLICAZIONE nr. Albo _______ 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal .......................al......................... 
Data, ........................................... 

Responsabile del servizio 
      Arch. Eliana Binon 

 
 
 
 


